
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, PSČ 659 59 
 
Č.j. 10/2023: Informace ohledně projektu Šance na práci v Jihomoravském kraji - 
CZ.03.1.01/00/22_023/0001308 
 
UPCR-BM-2023/221954-20100202 
 
Žádost: 
ze dne 26. 6. 2023, krajské pobočce Úřadu práce České republiky dodána a doručena  
do datové schránky téhož dne    
 
Žadatelka žádá o informace dle níže uvedených dispozic ad 1) až 5) stran projektu Šance  
na práci v Jihomoravském kraji - CZ.03.1.01/00/22_023/0001308. 
 
 
Odpověď Úřadu práce:  
 
1) Ohledně data zveřejnění projektu, kdy a jakým způsobem se klient mohl dozvědět o 

tomto projektu?  

Zveřejnění informací proběhlo v měsíci červnu 2023. Zájemce o vstup do projektu se o 
realizaci projektu může dozvědět na oddělení zprostředkování nebo na oddělení projektů 
Evropské unie, na webových stránkách Úřadu práce České republiky - krajská pobočka v 
Brně, na nástěnkách Úřadu práce České republiky, dále prostřednictvím letáků nebo plakátů. 

2) Kdy a kým byly předány Návrhy o zařazení do projektu?  

Návrhy o zařazení do projektu jsou standardně zajišťovány oddělením zprostředkování na 
příslušném kontaktním pracovišti Úřadu práce České republiky v Jihomoravském kraji  

3) Kolik bylo přijato zájemců ze strany evidovaných uchazečů?  

Ke dni 26. 6. 2023 projevilo celkem zájem o vstup do projektu 104 uchazečů o 
zaměstnání/zájemců o zaměstnání v rámci Jihomoravského kraje, přičemž do projektu bylo 
vybráno 61 z nich.  

4) Jaké jsou osoby v tomto projektu přijaté? 

Uchazeči o zaměstnání/Zájemci o zaměstnání s kumulací znevýhodnění na trhu práce – 
osoby splňující alespoň dvě z následujících charakteristik: 

- osoby pečující o dítě mladší 15 let či o osobu blízkou, 
- osoby vedené Úřadem práce ČR v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle 

než 5 měsíců, 
- osoby mladší 25 let, 
- osoby ve věku 55 a více let, 
- osoby s nízkou úrovní kvalifikace (stupeň ISCED 0-2), 
- osoby se zdravotním postižením nebo duševním onemocněním, 
- osoby z národnostních menšin a osoby z jiného sociokulturního prostředí. 

 
5) Z jakého důvodu jsem nebyla do tohoto projektu zařazena? 

Doporučení o zařazení do projektu probíhá ze strany oddělení zprostředkování, následný 
výběr z doporučených klientů v rámci skupinové aktivity Výběr klientů projektu provádí 
oddělení projektů Evropské unie. Projekt má omezenou kapacitu, stejně jako omezené 



období jeho realizace. Na zařazení do projektu není právní nárok. V případě Vašeho zájmu o 
zařazení do projektu doporučujeme kontaktovat Vašeho poradce specialistu na oddělení 
zprostředkování. 

S pozdravem  

 

 


